
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 

 

 

DECRETO Nº 001/2024                                                                 DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Dá posse aos Conselheiros Tutelares e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais que o poder lhe confere, e nos termos da Lei Orgânica do Município, de 02 de 

Setembro de 1993. 

CONSIDEREANDO as Eleições Diretas dos Conselheiros Tutelares para o quatriênio 2024 a 2027 

 

DECRETA: 

                            Art. 1o São empossados para o Conselho Tutelar, os conselheiros eleitos: 

WALQUÍRIA EUZÉBIA DE SOUZA; GUILHERME RODRIGUES DE SOUSA; RAQUEL 

COSTA DOS SANTOS; LUCÉLIA PEREIRA DE AQUINO SILVA; ARTEMISA PEREIRA 

DA SILVA, para o mandato de 04 (quatro) anos, a contar do dia 10 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 10 (dez) dias do mês de janeiro (01) do ano de 2024. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 
 

 


